
Ligestillingsudvalget har i brev af 21. august 2012 stillet mig spørgsmål nr. 57
alm. del efter ønske fra Johanne Schmidt- Nielsen (EL), som jeg hermed skal be-
svare. 

Spørgsmål 57

”Mener ministeren, at de spørgsmål, der stilles i ligestillingsredegørelserne og 
den efterfølgende benchmarking er et brugbart redskab for myndighederne til 
at udvikle og forbedre arbejdet med at indarbejde ligestilling i al planlægning 
og forvaltning, som ligestillingslovens § 4 foreskriver?”

Svar

Ministeriet for Ligestilling og Kirke har i samarbejde med offentlige myndighe-
der udviklet spørgsmålene i ligestillingsredegørelserne. Det er min vurdering, 
at der i ligestillingsredegørelserne spørges til sammenhænge og forhold, hvor
det er vigtigt, at myndighederne i deres planlægning og forvaltning tager højde 
for køn og ligestilling. 

Ligestillingsredegørelsen kan dermed bidrage til at give den enkelte myndig-
hed et overblik over den aktuelle ligestillingsindsats. Derudover kan myndig-
hederne også bruge ligestillingsredegørelserne til at opnå og udveksle viden, 
hvilket kan give inspiration til arbejdet med ligestilling.

Ministeriet for Ligestilling og Kirke har endvidere samlet flere gode eksempler 
fra ligestillingsredegørelserne, som er lagt ud på hjemmesiden om redegørel-
serne (www.ligestillingidanmark.dk), så de offentlige myndigheder har nem 
adgang til eksemplerne. 

Benchmarkingen er et redskab, som giver den enkelte myndighed et nemt 
overblik over sine præstationer på ligestillingsområdet. Der er myndigheder,
som bruger benchmarkingresultaterne til at følge op på deres præstationer på 
ligestillingsområdet. 

Det er dog min vurdering, at mange af de statslige, kommunale og regionale 
myndigheder kan bruge ligestillingsredegørelserne i deres arbejde i højere 
grad, end det er tilfældet i dag. 

Ministeriet for Ligestilling og Kirke vil derfor se på, om ligestillingsredegørel-
serne kan udvikles yderligere, så de i endnu højere grad bliver et redskab, som 
myndighederne kan bruge i deres arbejde med at udvikle og forbedre ligestil-
lingsindsatsen.
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